
 
Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 
Câmpus Medianeira 

 
 
 

Portaria nº 020, de 12 de fevereiro de 2014. 
 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de 
suas atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor 
da UTFPR. 

 
Considerando o Contrato nº 005/2013 da UTFPR, 
Considerando a necessidade de acompanhar a atuação da 

empresa que presta serviços de exploração do Restaurante/Cantina do Câmpus 
Medianeira da UTFPR, 

 
R E S O L V E 

 
I – Revogar as Portarias Nº 125 de 03.10.2012, Nº 017 de 

25.02.2013 e Nº 066 de 07.05.2013; 
II– Designar a comissão composta pelos servidores ILTON 

JOSÉ BARALDI, matrícula SIAPE nº 2020297, SIRLEY LAURINDO RAMALHO, 
matrícula SIAPE nº 393149, MAGELA RENY FONTICIELLA GÓMEZ, matrícula 
SIAPE nº 393134, RAINER TESTA MEDRADO, matrícula SIAPE nº 1912004 e os 
alunos MATEUS MESTRINER PITUCO, RA 1266900, TIAGO OLIVEIRA DOS 
SANTOS, RA 1316125, VINÍCIUS RAINER BONIOLO, RA 1544527, como 
representantes acadêmicos, para sob presidência do primeiro, comporem a 
comissão responsável por fiscalizar a atuação da empresa contratada, no tocante 
aos preços praticados, atendimento, higiene, qualidade dos produtos e demais 
obrigações estabelecidas no contrato nº 005/2013, celebrado em 25 de novembro de 
2013. 

 
 
 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete do Diretor-Geral 

 

 
 


